Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 126/2011

Luiz Marcelo Costa, Vereador em exercício junto a Câmara

Municipal, usando de suas atribuições regimentais, requer lhe seja fornecida cópia

reprográfica, na íntegra, do processo administrativo instaurado contra Domingos Lauriano

Floriano, bem como, lhe seja informado quais foram as despesas da Prefeitura com

indenizações correspondentes (vencidas e a vencer) ao referido Processo administrativo no

ano de 2001.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo

Municipal.

Ademais, busca-se esclarecer algumas dúvidas acerca das

Comissões que conduziram o referido processo.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 16 de setembro de 2011.

Luiz Marcelo Costa

Vereador

Ofício Gab nº 520/2011

Joanópolis, 21 de outubro de 2011.

REF.: Requerimento 126/2011 - LMC

Senhor Presidente,

 Em atenção ao Requerimento nº 126/2011, de

autoria do Vereador Luiz Marcelo Costa, encaminhamos:

- Declaração da Responsável pelo Setor de Recursos

Humanos desta municipalidade;

- Termo de Rescisão de Contrato de Trabalho que traz

em seu esboço as únicas despesas da Prefeitura: as verbas rescisórias.

 Na oportunidade, apresentamos protestos de

elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito

Ao Excelentíssimo Senhor
Domingos Lauriano Floriano
Presidente da Câmara Municipal
De Joanópolis